

K/S Daugbjergvej 26, Århus
CVR-nr. 27493939
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.03.2016

Dirigent

Navn: Claus Møller

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	7
Balance pr. 31.12.2015	8
Egenkapitalopgørelse for 2015	10
Noter	11

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S Daugbjergvej 26, Århus
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 27493939

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Claus Møller, formand

Per Bie

Jesper Kaas Horsbøl

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er erhvervelse, salg og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2015 realiseret et overskud på 11.886 t.kr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af positive dagsværdireguleringer på 7.500 t.kr.

Selskabets egenkapital udgør herefter 37.764 t.kr.

For 2016 forventes et positivt resultat før værdireguleringer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Nettoomsætning		5.397.847	5.295.039
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		7.000.000	2.000.000
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser	1	499.650	(309.558)
Andre eksterne omkostninger		<u>(132.052)</u>	<u>(205.572)</u>
Driftsresultat		12.765.445	6.779.909
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(879.310)</u>	<u>(1.030.748)</u>
Årets resultat		<u>11.886.135</u>	<u>5.749.161</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		3.000.000	1.500.000
Overført resultat		<u>8.886.135</u>	<u>4.249.161</u>
		<u>11.886.135</u>	<u>5.749.161</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Investeringsjendomme		87.500.000	80.500.000
Materielle anlægsaktiver	3	87.500.000	80.500.000
 Anlægsaktiver		 87.500.000	 80.500.000
 Andre tilgodehavender		 0	 33.753
Tilgodehavender		0	33.753
 Likvide beholdninger		 2.691.471	 1.673.332
 Omsætningsaktiver		 2.691.471	 1.707.085
 Aktiver		 90.191.471	 82.207.085

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		1.269.000	1.269.000
Overført overskud eller underskud		33.495.052	24.608.917
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	1.500.000
Egenkapital		<u>37.764.052</u>	<u>27.377.917</u>
Gæld til realkreditinstitutter		46.888.379	49.569.380
Anden gæld		755.036	756.854
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>47.643.415</u>	<u>50.326.234</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	2.018.533	1.840.067
Gæld til tilknyttede virksomheder		283.534	256.917
Anden gæld		2.481.937	2.405.950
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.784.004</u>	<u>4.502.934</u>
Gældsforpligtelser		<u>52.427.419</u>	<u>54.829.168</u>
Passiver		<u>90.191.471</u>	<u>82.207.085</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.269.000	24.608.917	1.500.000	27.377.917
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Årets resultat	0	8.886.135	3.000.000	11.886.135
Egenkapital ultimo	1.269.000	33.495.052	3.000.000	37.764.052

Noter

1. Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser

Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser omfatter regulering af prioritetsgæld til balancedagens kursværdi. Dagsværdireguleringen af finansielle forpligtelser udgør i indeværende år en indtægt på 500 t.kr.

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	16.532	14.744
Renteomkostninger i øvrigt	861.028	1.013.254
Øvrige finansielle omkostninger	<u>1.750</u>	<u>2.750</u>
	<u>879.310</u>	<u>1.030.748</u>
		<u>Investerings- ejendomme</u> kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		<u>55.203.983</u>
Kostpris ultimo		<u>55.203.983</u>
Dagsværdireguleringer primo		25.296.017
Årets dagsværdireguleringer		<u>7.000.000</u>
Dagsværdireguleringer ultimo		<u>32.296.017</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>87.500.000</u>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 6,3% pr. 31.12.2015. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 6,4 mio.kr.

Noter

	Forfald inden 12 måneder 2014 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år 2015 kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.840.067	2.018.533	46.888.379	35.790.017
Anden gæld	0	0	755.036	755.036
	1.840.067	2.018.533	47.643.415	36.545.053

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 87.500.000 kr.